
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: lmpogno e liquidazione beneficio borse di studio L. n.62100 per I'anno scolastico 2|l2t2ol3 e 2013/2014 ir favore
degli alunni scuola Prim.ria e Secondaria Primo Grado.

L'anno Duemiladiciannove addi 0l del mese di agosto, nella Casa Comunale;

II Responsabile dell'Area

"La sottoscritta Antonina Caputo responsabile del prcc€dimento Attesta di non trova$i in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.p.R. 6212013 e del Codice di
comportamento intemo, e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni"
Richiamata la deteminazione Sindacale n' ll del22.05.2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell'area socio-
assistenziale. ricreativa. scolastica;
Vista la deliberazione di G.M 91 del06.05.2019 immediatarnente eseguibile, avente oggetto " lssegnazio e somhe Borse di studio L. n.
62/00 pet I'anno scolastico 2012/20t3 e 2013/2011 in favore degli alunni della scuola Primaria e Secondaria di primo grado ave ti
diritto '.

Dato atto che con la predetta delibera sono state. assegnate le somme di €. 16,735,00 necessarie per poter prowedere all' erogazione del
beneficio "Borse di Studio" previste dalla Legge n. 62100 per gli anni scolastici 20121201 3 e 201312014 relatiyi ad alunni frequentanti la
Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado;
vi§ta la carta contabile n. 1469 del 18.12.2018 con la quale risulta accreditato presso Ia Tesoreria di questo Ente l'importo di €.
16.735.00 per gli anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014, come da riparto fondi pervenuto precedentementi da parte d€ll'Assessorato
reg.le dell'istruzione e della Formazione professionale;
Ritenuto di poter corrispondere il beneficio di cui sopra ai richiedenti distinti come segue:
- n. 129 richiedenti per l'anno scolastico 201212013 distinti in n. 73 relativi agli alunni della Scuola Primaria e n.
della Scuola Secondaria di Io grado

56 relativi agli alunni

- n. 137 richiedenti per l'anno scolastico 2013/2014 distinti io n. 82 relativi agli alunni della Scuola primaria e n. 55 alunni della Scuola
Secondaria di t' gado;
Ritenuta la propda competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente deteminazione;
Dato atto che il presente prowedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria da pa(e del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 15l, comma 4, deiD.Lgs. n.26712000;
Visto il D. Lgs 18/08/2000. n.267;
Viste le LL.RR.02 agosto 2002, n. 7, n.48/1991, n.2311998 e n.30/2000:

DETERMINA

l. Impegnare , pel le motivazioni di cui in premsss4 la complessiva somma di €, 16.735,00 per Borse di studio aa.ss. 201212013 e
201312014 , assegnatagli con la delibera di G.M. 9l del 06.05.2019, immediatamente eseguibile, con imputazione della stessa al
capitolo 11040508 tit. I miss. 4 progr 2 mca 2 impegno n. 432115 ,2. Disporre la liquidazione della somma ai richiedonti per gli importi spettanti come da elenco depositaro agli atti d'Ufficio;

Trasmettere il pres€nte prowedimento al Responsabile del servizio finanziario per I'apposizione del visto di regolarita afiestante la
copertura finanziada e per gli ulte ori prowedimenti di competenza (art. 183, comma 3, d;iD. Lgs.vo n.26712000).3. Di dare mandato al responsabile dell'uflicio segretcria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg comecutivi all'Albo pretorio online;
b nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto

stesso (L.R. n. l1/2015) ;
4. Dispone . altresì , a cura di questo ufficio , la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito

spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione hasparente" nonché nello spazio "LeggJAnticonuiione,';
5. Demandare al Responsabile del servizio finanziario l,emissione del relativo mandato di pagamento,

L'lstruttore
( Gina Lazzaro)

t"/

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale N. 133 del 01.08.2019

Registro Generale delle Determinazioni N. 111 I der 0[-sà-"tut(

ile dell' Area

.t }rÈ6ÉMi

'{", ::' :::;iW &

8..,, ,,.ffiffi#'h* 
-dg



COMUNE DI CAPRI LEONE

COMTINEDI CAPRI LEONE
Città Metropolilana di Messina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE
Ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL

Importo della spesa: € 16.735,00
lmpegno contabile:
capitolo del bilancio: cap. I 1040508

Si assicura al riguardo di aver effettuato, con esito positivo, la valutazione di incidenza del prowedimento sull,equilibrio
finanziario della gestione, dando atto, altresì, che alla data odiema il suddetto prowedimento è esecutivo a norma dell,art.
183, comma 7 TU

Ragioneria

/Jr1F)*l


